
1 

OBČINA HOČE-SLIVNICA                                                                                 TOČKA 11    

         URAD ŢUPANA 

 

Številka: 03201-1/2013 

Datum:    28. 1. 2013 

 

 

OBČINSKI SVET 

OBČINE HOČE-SLIVNICA 

 

 

ZADEVA: PREDLOG ZA SPREJEM SKLEPA NA 15. REDNI SEJI 

OBČINSKEGA SVETA, 14. 2. 2013 

  

NASLOV: Obravnava in potrditev Pravilnika o uporabi šolskih 

telovadnic v Občini Hoče-Slivnica - druga obravnava 

  

GRADIVO PRIPRAVIL: Strokovna sluţba - Metka Oberlajt 

  

GRADIVO PREDLAGA: ŢUPAN 

  

POROČEVALEC: Strokovna sluţba - Metka Oberlajt 

 

OBRAVNAVAL: 

 

Odbor za druţbene dejavnosti, Statutarno pravna komisija, 

Odbor za finance 

 

PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Hoče-Slivnica sprejme Pravilnik o 

uporabi šolskih telovadnic v Občini Hoče-Slivnica v drugi 

obravnavi. 

                           

OBRAZLOŢITEV: 
Občinski svet Občine Hoče-Slivnica je na svoji 13. redni seji, dne 10. 12. 2012, sprejel navedeni 

pravilnik v prvi obravnavi. 

Ob upoštevanju predlogov in pripomb, ki so bile podane na Statutarno pravni komisiji, smo pripravili 

pravilnik za sprejem v drugi obravnavi. 

Spremembe so označene z odebeljenim tiskom. 

 

Z dnem uveljavitve tega Pravilnika preneha veljati Pravilnik o uporabi šolskih telovadnic v Občini 

Hoče-Slivnica (MUV, št. 28/2009), ki je bil sprejet dne 2. 11. 2012. 

 

 

 

JOŢEF MERKUŠ 

ŢUPAN 

OBČINE HOČE-SLIVNICA 

       
 

 

 

 

 

 

Priloga: 

- Predlog Pravilnika o uporabi šolskih telovadnic v Občini Hoče-Slivnica 



2 

Na podlagi 3. in 21. člena Zakona o športu (Ur. list RS, št. 22/1998), 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Ur. list RS, št. 94/2007 - UPB2, 76/2008, 79/2009, 51/2010, 40/2012 - ZUJF) ter 
na podlagi Statuta Občine Hoče-Slivnica (MUV, št. 6/2010, 19/2010) je Občinski svet Občine 
Hoče Slivnica na svoji …..redni seji, dne …… sprejel 
 
 

P R A V I L N I K 
 

o uporabi šolskih telovadnic v Občini Hoče-Slivnica  
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 
 

1. člen 
 

Ta pravilnik ureja pogoje in način oddajanja ter uporabe telovadnic in njihovih spremljajočih 
prostorov, ki so v upravljanju osnovnih šol (v nadaljevanju: OŠ). 
 

2. člen 
 

Kot uporaba telovadnice se smatra uporaba: 

- vadbene površine, 

- garderob, 

- sanitarij in kopalnic, 

- fiksiranega športnega orodja in druge fiksirane športne opreme telovadnice, 

- drugih prostorov po dogovoru. 
Uporabnik telovadnice se lahko z vodstvom OŠ dogovori tudi za uporabo športnih rekvizitov. 
 

3. člen 
 
 Telovadnice se uporabljajo za naslednje namene: 

1. izvajanje obveznega šolskega programa športne vzgoje; 
2. športno dejavnost otrok in mladine ter članov, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport; 
3. športno rekreacijo športnih društev v Občini Hoče-Slivnica in športne tekme teh društev; 
4. športno rekreacijo drugih domačih društev in rekreativnih skupin; 
5. športno vadbo in rekreacijo društev ter rekreativnih skupin izven občine; 
6. prireditve osnovnih šol, Občine Hoče-Slivnica, krajevnih skupnosti, društev; 
7. za druge prireditve in shode, kot so koncerti, zabavno-glasbene prireditve in druge 

podobne komercialne prireditve. 
 

4. člen 
 

Organizator športne oziroma druge prireditve mora poskrbeti zlasti za varnost vseh udeleţencev 
in gledalcev, zagotoviti nujno medicinsko pomoč ter poskrbeti za vse druge ukrepe, ki jih 
določajo predpisi in hišni red. 
Za zavarovanje odgovornosti za primer poškodbe zaradi neprimerno pripravljenega oziroma 
vzdrţevanega objekta, katerih posledica so lahko odškodninski zahtevki, poskrbi upravljavec. 
Za zavarovanje izvajanja svojih programov in vseh svojih udeleţencev mora poskrbeti uporabnik. 
 
 

 
 



3 

II. POGOJI IN NAČIN ODDAJE TELOVADNICE V UPORABO 
 

5. člen 
 
Pri oddaji telovadnice v uporabo imajo prednostno pravico uporabniki po naslednjem vrstnem 
redu: 

1. redna športna vzgoja in interesna športna vzgoja osnovne šole; 
2. program športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport, ki 

jih sofinancira Občina Hoče-Slivnica; 
3. programi kakovostnega in vrhunskega športa, ki jih sofinancira Občina Hoče-Slivnica; 
4. programi športne rekreacije, ki jih sofinancira Občina Hoče-Slivnica; 
5. drugi uporabniki. 

Ne glede na določila prejšnjega odstavka lahko upravljavec zaradi izvedbe šolskih, kulturnih, 
športnih in drugih prireditev kateremukoli uporabniku: 

- odpove posamezne termine uporabe telovadnice, 

- prestavi termine na druge proste termine (če so takšni termini na razpolago). 
O odpovedi oziroma prestavitvi termina je upravljavec dolţan predhodno obvesti uporabnika. 
Oddaja telovadnice v uporabo uporabnikom ne sme predstavljati ovire za izvajanje dejavnosti 
osnovne šole, opredeljene v letnem delovnem načrtu šole. 
 
 

III. URNIK UPORABE 
 

6. člen 
 
Predlog urnika za vse izvajalce letnega programa športa v občini izdela Strokovni svet 
Športne zveze Občine Hoče-Slivnica, najkasneje do 15. avgusta za naslednje šolsko leto 
in ga posreduje OŠ.  
 
Urnik za vse izvajalce letnega programa športa v občini predlaga Strokovni svet Športne zveze 
Občine Hoče-Slivnica, izdela pa strokovna sluţba Občine Hoče-Slivnica, najkasneje do 15. 
avgusta za naslednje šolsko leto. 
 
Drugi uporabniki posredujejo pisne prijave ţelenih terminov OŠ do 31. avgusta za naslednje 
šolsko leto. OŠ jih na podlagi še razpoloţljivih terminov uvrsti v urnik uporabe telovadnice. 
OŠ je dolţna dokončno usklajeni urnik uporabe telovadnice posredovati vsem uporabnikom in 
strokovni sluţbi Občine Hoče-Slivnica najkasneje do 15. septembra. 

 
7. člen 

 
Praviloma se telovadnica za izven šolsko športno dejavnost uporablja od 15. septembra do konca 
šolskega leta, v času od 16. do 22. ure oziroma v skladu s sprejetim urnikom. 
Redna vadba poteka med tednom od ponedeljka do petka. 
Društva lahko uporabljajo telovadnico za tekmovanja v skladu s svojim programom in 
dogovorom z OŠ tudi ob sobotah, nedeljah in praznikih ter v času medšolskih in letnih počitnic. 
Po potrebi se za takšen način uporabe telovadnice z OŠ lahko dogovorijo tudi drugi uporabniki. 

 
8. člen 

 
Evidenco števila ur uporabe telovadnice vodi OŠ. 
 
 
 



4 

IV. POGODBA O UPORABI 
 

9. člen 
 
OŠ in uporabnik skleneta pogodbo o uporabi telovadnice za tekoče šolsko leto. 
 
Občina, OŠ in uporabnik sklenejo tripartitno pogodbo o uporabi telovadnice za tekoče šolsko 
leto. 
Pogodba mora vsebovati naslednje: 

- osnovne podatke pogodbenih strank, 

- termin uporabe (začetek in konec uporabe v šolskem letu, dan v tednu, ura), 

- seznam prostorov, ki se uporabljajo, 

- uporabo športnih rekvizitov, 

- nazive ekip ali vadbenih skupin, 

- skrbnika pogodbe, 

- višina uporabnine za 1 šolsko uro (45 minut), 

- odškodninska odgovornost uporabnika, 

- način in vzroke za odpoved pogodbe, 

- druge pogoje uporabe. 
Osnovni pogoji uporabe se določijo s hišnim redom, ki je priloga k pogodbi. 
 

10. člen 
 
V petnajstih dneh po prejemu pogodbe morajo uporabniki podpisani izvod pogodbe 
vrniti upravljavcu. Če podpisana pogodba s strani uporabnika ni vrnjena v petnajstih 
dneh od izdaje pisnega poziva za podpis, se zadeva obravnava, kot da je uporabnik 
odstopil od pogodbe. 
 
OŠ je dolžna kopijo sklenjene pogodbe posredovati Občini Hoče-Slivnica. 
 

11. člen 
 
Pogodba z uporabniki telovadnice se lahko prekine pred njenim iztekom sporazumno, če se tako 
dogovorita pogodbeni stranki. 
Pogodbo o uporabi lahko upravljavec prekine enostransko v naslednjih primerih: 

1. če uporabniki ne uporabljajo telovadnice v terminih, za katere so sklenili pogodbo; 
2. če se kršijo določila hišnega reda telovadnice, pogodbe o uporabi in drugih predpisov; 
3. če uporabnik dva meseca zapored ne plača računov za uporabo telovadnice. 

Uporabnik lahko enostransko odpove pogodbo o uporabi s 14-dnevnim odpovednim rokom. 
 
 

V. NAČIN DOLOČANJA UPORABNINE 
 

12. člen 
 
Uporaba šolskih telovadnic je brezplačna za: 

- osnovne šole v Občini Hoče-Slivnica za izvedbo šolskega pouka, šolskih tekmovanj, 
šolskih interesnih dejavnosti in zaključnih prireditev, 

- različne prireditve, ki jih organizira Občina Hoče-Slivnica ali krajevne skupnosti,  

- športne sekcije društev upokojencev; vsaka sekcija 1 termin - 90 minut (starost nad 65 let, 
v skladu z Nacionalnim programom športa v RS), 



5 

Uporabniki morajo za izvajanje programov plačevati uporabnino po ceniku neposredno OŠ, ki 
mu za to tudi izdaja mesečne račune. 

13. člen 
 
Sredstva pridobljena iz naslova uporabnine OŠ porabi namensko za kritje vseh stroškov, ki 
nastajajo z delovanjem telovadnice (vzdrţevanje, obnova, čiščenje, poraba električne energije, 
ogrevanje in nakup potrebne opreme). 
 

14. člen 
 
Cenik uporabe šolskih telovadnic sprejme občinski svet in je priloga tega pravilnika.  
 
 

VI. DRUGE DOLOČBE 
 

15. člen 
 
Nadzor nad uporabo in vzdrţevanje šolskih prostorov zagotavlja OŠ.  
Po zaključku koledarskega leta je OŠ dolţna dostaviti Občini Hoče-Slivnica poročilo o prihodkih 
in porabi sredstev iz tega naslova. 
 

16. člen 
 
OŠ mora voditi posebno evidenco uporabe telovadnice, iz katere morajo biti razvidni zlasti 
naslednji podatki: 

- naziv uporabnika, 

- odgovorna oseba uporabnika ter vodja, 

- čas uporabe, 

- namen uporabe, 

- ugotovitve o morebitnih pomanjkljivostih oziroma poškodbah na objektu in opremi po 
zaključku uporabe. 

 
17. člen 

 
Vsa morebitna odstopanja od tega pravilnika odobri ţupan Občine Hoče-Slivnica in o tem pisno 
obvesti OŠ. 
 

VII. KONČNE DOLOČBE 
 

18. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o uporabi šolskih telovadnic v Občini 
Hoče-Slivnica (MUV, št. 28/2009) z dne 2. 11. 2009. 
 

19. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
Številka:  
 
Datum:  
                         Ţupan Občine Hoče-Slivnica Joţef MERKUŠ 



6 

Priloga 
 

CENIK UPORABE ŠOLSKIH TELOVADNIC V OBČINI HOČE-SLIVNICA 
 
 
Šolska telovadnica je po končanih šolskih aktivnostih med tednom lahko dana v uporabo 
zunanjim uporabnikom predvidoma od 16. do 22. ure po naslednjem ceniku za 45 minut. 
 
 

 Velika telovadnica 
 

Mala telovadnica  
 

Izvajalci Letnega programa športa v občini 4,00 € 1,00 € 

Ostala društva iz občine 5,00 € 2,00 € 

Uporabniki rekreativci iz občine, ki niso 
člani društva (vsaj 70% članov iz občine) 

8,00 € 3,00 € 

Uporabniki rekreativci izven občine 15,00 € 8,00 € 

 
Cene so neto brez obračunanega DDV. 
 
Uporaba telovadnice ob sobotah, nedeljah in praznikih je namenjena tekmovanjem, turnirjem in 
prireditvam. 
 
Z vsemi vadbenimi skupinami bo sklenjena pogodba o uporabi. Če uporabnik dva meseca 
zapored ne plača računa za uporabo telovadnice, OŠ pogodbo prekine in do uporabnika sproţi 
postopek plačila nastalih stroškov v skladu s predpisi in pogodbo. 
 
 
 
 
 
 

 


